
 
  
 

 

ACTA DE BAREMACION DE LA FASE DE CONCURSO DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
CONSTITUCION DE UNA BOLSA DE LIMPIADOR/A DEL AYUNTAMIENTO DE RIBA-ROJA DE 

TURIA  

Abierta la fase de concurso del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de limpiador/a del 
Ayuntamiento de Riba-roja de Túria, se procede por los integrantes del Tribunal calificador que se 
enumeran a continuación a la baremación de los méritos aportados por los aspirantes en esta fase. 

   
Cargo Identidad 

Presidente Juan Manuel Abellan Rubio 

Secretario Aure Abellan Rubio 

Vocal Inmaculada Sanz Garcia 

Vocal Juanjo Coll Marti 

Vocal Javier Navarro Ruiz 

 
 

Acto seguido, existiendo el quórum legalmente exigido, el tribunal procede a la evaluación de la fase 
de concurso de acuerdo con lo establecido en las bases de la convocatoria, en los siguientes 
términos: 

 
Se Valorararán los siguientes meritos presentados por los candidatos: 
 

1) Experiencia profesional: Hasta 3 puntos.  
 
 - Por cada mes de experiencia en la misma especialidad a la que se opta tanto en organismos públicos como en 
empresas privadas 0,16 puntos.  
 
No se prorratearan puntos por periodos inferiores al mes.   
 
- Se valorarán los cursos de formación homologados  relacionados con el puesto de trabajo de acuerdo con la 
siguiente escala, hasta un máximo de 1 punto:  
 
Hasta 10 horas*: 0,20 puntos. 
De 11 a 20 horas: 0,40 puntos. 
De 21 a 30 horas: 0,60 puntos. 
De 31 a 40 horas: 0,80 puntos. 
Más de 40 horas: 1 punto. 
 
*No serán valorados los cursos de duración inferior a 8 horas 
 
2) Conocimientos de valenciano: Hasta 1 punto.  
 
1. A2 = Oral = 0,20 puntos  
2. B1 = Elemental= 0,40 puntos  
3. B2 =  0.60 puntos   
4. C1 = Mitja = 0,80  puntos 
5  C2 = Superior = 1 punto" .  
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En consecuencia, el  tribunal eleva la siguiente propuesta de valoración de los meritos invocados por 
los candidatos que han pasado a la fase de concurso en estos términos:  
 
Apellido  Nombre y DNI Experienc 

Profesion 
Formac Conoc 

Valencian 
Total Puntuac 
Concurso 

BETORET ARTESERO, ANABEL   ***7148**  3,00 0,00 0,00 3,00 
CHAPARRO CANO, ENCARNACION   ***8003**  0,00 0,00 0,00 0,00 
FERNANDEZ ROSELLO, DOLORES   ***1152**  2,25 0,00 0,00 2,25 
GADEA VAZQUEZ, MARI CARMEN   ***8909**  3,00 0,00 0,00 3,00 
GADEA VAZQUEZ, YOLANDA   ***8643**  3,00 0,00 0,00 3,00 
HERNANDEZ VERA, Mª CRUZ   ***7433**  0,00 0,00 0,80 0,80 
MATEU MOLINA, Mª CARMEN    ***7497**  3,00 0,00 0,00 3,00 
MATEU ROIG, ENCARNACION    ***7725**  0,00 0,00 0,40 0,40 
MONZO GOMEZ, YOLANDA    ***8557** 1,92 0,00 0,40 2,32 
MUELA DOMENECH, ROBERTO    ***7753**   0,80 0,00 0,00 0,80 
NAJAR SEGOVIA, Mª ISABEL   ***0629**  3,00 0,00 0,00 3,00 
PALENZUELA GARCIA, CONCEPCION   ***7922**  3,00 0,60 0,20 3,80 
PEREZ PARREÑO, MISERICORDIA   ***8217**   3,00 0,00 0,00 3,00 
PERIS ZAFRA, Mª ELENA   ***7460**  2,72 0,00 0,00 2,72 
YONCHEVA, TSVETELINA GEORGIEVA   ***7567** 2,32 0,00 0,00 2,32 
 
Así pues, teniendo en cuenta que el resultado de la fase previa al concurso ha sido el que sigue: 

Relación de aspirantes que han superado la fase previa al concurso   
 
Apellido  Nombre y DNI  DNI Total Calific. Ejercicio 
BETORET ARTESERO, ANABEL ***7148** 17.25 
MATEU MOLINA, Mª CARMEN ***7497** 15,95 
MATEU ROIG, ENCARNACION ***7725** 15,95 
PEREZ PARREÑO, MISERICORDIA ***8217** 15,70 
GADEA VAZQUEZ, MARI CARMEN ***8909** 15,35 
HERNANDEZ VERA, Mª CRUZ ***7433** 15,20 
FERNANDEZ ROSELLO,DOLORES ***1152** 14,80 
PERIS ZAFRA, Mª ELENA ***7460** 14,55 
PALENZUELA GARCIA,CONCEPCION ***7922** 12,55 
GADEA VAZQUEZ, YOLANDA ***8643** 12,15 
NAJAR SEGOVIA, Mª ISABEL ***0629** 12,15 
CHAPARRO CANO ENCARNACION ***8003** 11,65 
MUELA DOMENECH, ROBERTO ***7753** 11,55 
YONCHEVA TSVETELINA GEORGIEV ***7567** 11,40 
MONZO GOMEZ, YOLANDA ***8557** 10,90 
 
El Tribunal acuerda determinar el resultado final del proceso selectivo, una vez sumada la puntuación 
obtenida en las fases de concurso y oposición en los siguientes términos: 
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Nº 

ORDEN NOMBRE 

Puntuación fase 
previa concurso 

Puntuación 
fase 

concurso 

 
Total 

Puntuación 
1 BETORET ARTESERO, ANABEL 17.25 3 20.25 
2 MATEU MOLINA, Mª CARMEN 15,95 3 18.95 
3 PEREZ PARREÑO, MISERICORDIA 15,70 3 18.70 
4 GADEA VAZQUEZ, MARI CARMEN 15,35 3 18.35 
5 PERIS ZAFRA, Mª ELENA 14,55 2.72 17.27 
6 FERNANDEZ ROSELLO,DOLORES 14,80 2.25 17.05 
7 MATEU ROIG, ENCARNACION 15,95 0.40 16.35 
8 PALENZUELA GARCIA,CONCEPCION 12,55 3.80 16.35 
9 HERNANDEZ VERA, Mª CRUZ 15,20 0.80 16.00 

10 GADEA VAZQUEZ, YOLANDA 12,15 3 15.15 
11 NAJAR SEGOVIA, Mª ISABEL 12,15 3 15.15 
12 YONCHEVA TSVETELINA GEORGIEV 11,40 2.32 13.72 
13 MONZO GOMEZ, YOLANDA 10,90 2.32 13.22 
14 MUELA DOMENECH, ROBERTO 11,55 0.80 12.35 
15 CHAPARRO CANO ENCARNACION 11,65 0 11.65 

 
Acto seguido, el tribunal acuerda, por unanimidad, elevar la antedicha calificación a la Alcaldía a los 
efectos de la constitución de la bolsa de trabajo resultante de la misma y publicar el correspondiente 
anuncio en la pagina web de este Ayuntamiento (www.ribarroja.es)  a los efectos de la apertura de un 
plazo de 3 días para atender reclamaciones. 
 
 
Sin más asuntos que tratar, el tribunal da por finalizada la sesión extendiéndose la presente acta para 
que quede constancia de lo acordado.  
 
 En Riba-roja de Turia, a  fecha de la firma electronica  
 
 La  Secretaria del Tribunal     
 Aurelia Abellan Rubio  
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Firmado por: AURELIA ABELLAN RUBIO

Departamento: CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO

Fecha firma: 07/03/2023 13:07:39 CET


